
  

Codice: SGQ-TM-17 Revisione:03.1.1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa 

pag. 1/2 
 

 

…. 

 DETERMINAZIONE NR.  
       

Rettifica determinazione 72-17/05/2018 di autorizzazione a contrarre per il servizio di stampa 
mediante trattativa diretta (fascicolo 17.2-2018-144)  

 

Premesse 

- con determinazione nr. 72-2018 del 17 maggio 2018 il Direttore Servizi autorizzava l’affidamento a trattativa 
diretta per il servizio di stampa a Rotografica Atesina Srl per un importo di euro ; 

- durante il perfezionamento del contratto è stato appurato che il fornitore non era in grado di eseguire la fornitura 
richiesta in completa autonomia; 

- per tale ragione si rende opportuno procedere alla individuazione di nuovo operatore in grado di effettuare il servizio 
richiesto alle medesime condizioni economiche; 

In coerenza a quanto previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 e dalla 
deliberazione n. 2114 di data 27 novembre 2015, e successive modificazioni, è stato accertato che alla data del presente 
atto non sussiste possibilità di acquisto dei beni in oggetto sulla piattaforma ME-PAT (alla data vi è il bando ma non 
vi sono operatori abilitati per i metaprodotti). 

Rispetto a quanto indicato in determinazione 72/2018, da una migliore parametrizzazione della ricerca sulla 
piattaforma MEPA (Consip), è emersa la possibilità di procedere con richiesta di offerta in relazione all'area 
merceologica "servizi di stampa e grafica".  

Si individua Grafiche Valdelsa Servizi Integrati Srl, quale operatore attivo su mercato elettronico di CONSIP in 
grado di effettuare il servizio richiesto. 

Premesso quanto sopra, si richiede di procedere alla rettifica della succitata determinazione limitatamente al fornitore 
proposto e alle condizioni di consengna; restano ferme le altre condizioni ivi determinate. 

Tutto ciò premesso,  

IL DIRETTORE SERVIZI 

DETERMINA 

 

- per i motivi di cui in premessa, di rettificare quanto disposto con precedente determina 72-
17/05/2018 e di autorizzare l’affidamento tramite Rdo/Oda diretto su Consip a Grafiche Valdelsa 
Servizi Integrati Srl, per un importo massimo di Euro 3.500,00 € complessivi al netto di I.V.A., alle 
condizioni contenute nella presente determinazione e, per quanto non modificate, alla determinazione 
72/2018; 

- di confermare la nomina del Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato, autorizzandolo a 
tutti gli atti di competenza necessari e all'eventuale individuazione del/i Direttore/i dell’esecuzione 
del contratto. 

Allegati:  copia delibera 17-17/05/2018  

          

Dott. Giannantonio Farace 

 

IT042
Font monospazio
82-14/06/2018



  

Codice: SGQ-TM-17 Revisione:03.1.1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa 

pag. 2/2 
 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Giacomelli Vittorio    

 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Servizi Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico progettuali 
e delle procedure di acquisto definite 

Dott. Giannantonio Farace                      

 


		2018-06-10T11:33:00+0200
	Italy
	Vittorio Giacomelli
	Test di firma


	

		2018-06-11T15:42:16+0200
	Italy
	Giannantonio Farace
	Test di firma


		2018-06-14T16:21:46+0000
	Roberto Margoni


		2018-06-14T22:38:21+0200
	Italy
	Guido Amoretti
	Test di firma




